

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 7 (19) Sierpnia 1856 Roku.

№ 216.

Jutro, Śgo Bernarda Opata.

W przysły Czwartek, obchodzoną będzie solennie w Kościele PP. *Wizytek*, uroczystość Śej JOANNY-FRANCISZKI, Założycielki Zakonu PP. *Nawiedzenia*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, postanowił raczył, ażeby uroczystość Koronacyjna w *Moskwie*, naznaczona na dzień 26 Sierpnia (7 Września) r. b., obchodzoną była w *Petersburgu*, w sposób jak to miało miejsce w r. 1826.

Z *Moskwy*, d. 2 (14) Lipca.—Do tutejszej stolicy raczyli przybyć z *Petersburga* ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE XIAŻĘTA ROMANOWSCY XIAŻĘTA LEUCHTENBERGSCY, MIKOŁAJ i EUGENJUSZ MAKSYMILJANOWICZE; i tegoż dnia raczyli wyjechać traktem do m. *Razania*.

JO. Jenerał Artylleryi, XIAŻĘ *Gorczałow*, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOSCI, NAMIESTNIK Królestwa i Główno-Dowodzący Armią Iszą, wyjechał do *Moskwy*.

Przez Ukazy CESARSKIE do Kapituły Orderów, z dnia 16go (28go) Maja i 21go Czerwca (3go Lipca), nadane zostały NAJLASKAWIEJ: Order Śgo WŁODZIMIERZA klasy IIIciej: Administratorowi Dyecezyi *Kujawsko-Kaliskiej*, Prałatowi Scholastykowi Katedry *Włocławskiej*, X. Michałowi *Marszewskiemu*, i Administratorowi Dyecezyi *Kieleckiej*, Wikaremu Apostolskiemu, Prałatowi X. Maciejowi *Majerczakowi*; — Order Stej ANNY klasy IIgiej: Prałatowi, Archi-Dyakonowi Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej* X. Janowi *Dekertowi*; — Order Stej ANNY kl. IIIciej: Wikaremu Kościoła Parafjalnego Śgo ALEXANDRA w *Warszawie*, i Professorowi Religji w Szkole Powiatowej, X. Pawłowi *Rzewuskiemu*; — Order Śgo STANISŁAWA kl. IIgiej: Professorowi Radnemu i zarazem Członkowi *Warszawskiej* Rzymsko-Katolickiej Akademji Duchownej, Prałatowi Kollegjaty *Pułtuskiej*, X. Wincentemu *Orzeszkowskiemu*, i Prałatowi Dziekanowi Kapituły Katedralnej *Lubelskiej*, Dziekanowi i Proboszczowi *Krzczonowskiemu*, X. Kazimierzowi *Sosnowskiemu*; — Order Śgo STANISŁAWA klasy IIIciej: Kanonikowi Kapituły Katedralnej *Kujawsko-Kaliskiej*, Proboszczowi w *Lubrańcu*, X. Walentemu *Jurkiewiczowi*; Professorowi Religji w Szkole Powiatu: Realnej w *Włocławku*, X. Onufremu *Dąbrowskiemu*, i Super-Intendentowi Dyecezyi *Augustowskiej* Ewangelicko-*Augsburskiego* wyznania, Pastorowi w *Maryampolu*, Dawidowi *Bergman*.

Przez Ukaz CESARSKI do Kapituły Orderów, z dnia 16go (28) Maja, mianowani zostali: Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl. IIgiej z Koroną CESARSKĄ, Radea Stanu, Członek Honorowy Rady Lekarskiej Królestwa Polskiego, *Bęcewicz*; — Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA kl. IIgiej: Radea Stanu Naczelnik Wydziału Wojskowego Kancelaryi Namiestnika Królestwa *Czerkasow*; Radey Kollegjalni: Szef Kancelaryi Rady Administracyjnej Królestwa *Bruliński*; p. o. Referenta teje Kancelaryi *Podajewski*; Radea Rządu Gubernjalnego

Płockiego *Gierłowicz*; b. Radea Rządu Gubernjalnego *Radomskiego*, obecnie uwolniony na własną prośbę od służby, *Domański*; p. o. Radey Rządu Gubernjalnego *Augustowskiego* w Wydziale Skarbowym, *Bobrowski*; Członek Etatowy Rady Lekarskiej Królestwa, Radea Farmaceutyczny *Heinrich*; Naczelnik Sekcji w Kom: Rząd: Spraw W. i D. *Bierzyński*; Dyrektor Kancelaryi Kommissji Rządowej Sprawiedliwości *Ornowski*; p. o. Prokuratora przy Trybunale Cywilnym Gub: *Augustowskiej*, Wydz: Ilgo, *Nestowicz*; Naczelnny Sekretarz IXgo Departamentu Senatu Rządzącego, *Buczyński*; p. o. Sędziów Sądu Appellacyj: Królestwa: *Ligowski* i *Zajczkowski*; Zastępcy Sędziów tegoż Sądu: *Zegrzda*, *Gruszecki* i *Kłodnicki*; Prokurator Sądu Kryminalnego w Lublinie, *Świerczyński*; Dyrektor Banku Polskiego *Wentzl*; Członek Kom: Rząd: Przychodów i Skarbu i p. o. Naczelnika Sekeji długów Xięstwa Warszawskiego *Ankiewicz*; Członek teje Kommissji i Naczelnik Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych *Borzecki*; p. o. Dyrektora Gimnazjum w Piotrkowie *Bejtel*; Nauczyciel Starszy Gimnazjum Realnego *Warszawskiego*, i Professor *Warszawskiej* Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej, *Kurhanowicz*; p. o. Assesora, Naczelnika Wydziału w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, *Krukowski*; Radey Dworu: p. o. Radey Rządu Gubernjalnego Augustowskiego, *Jamiolkowski*; p. o. Naczelnika Powiatu Miechowskiego, *Piątkowski*; p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń w Kom: Rząd: Przych: i Skarbu, a obecnie uwolniony od służby *Fiorentini*; Dyrektor Banku Polskiego *Englert*; i Naczelnik Kancelaryi Kommissji Umorzenia Długu Krajowego, *Kassjanowicz*; ze względu na gorliwą ich służbę i prace szczególne, na poswiadczenie przez byłego Zarządzającego Wydziałem Cywilnym w Królestwie *Polskiem*, Jenerał-Adjutanta Hr. *Krazińskiego*.

W NAJWYŻSZYM Ukazie, wydanym do Rządzącego Senatowi 11 Lipca, wyrażono: Zostającemu przy Poselstwie w *Wiedniu*, Jenerał-Majorowi z Orszaku NASZEGO Hra: *Stackelberg*; NAJMIŁOŚCIWIEJ rozkazujemy być NASZYM Nadzwyczajnym Posłem i Ministrem Pełnomocnym przy N. Królu *Sardyńskim*.

Poselstwo *Oldenburgskie* na Koronację NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, składać mają, Jenerał Hrabia *Bantzow* i Szambelan Kapitan Baron *de Beaulieu Marconay*, jego Adjutant.

Poselstwo *Amerykańskie*, złożone będzie z P. *Seymour*, Posła; P. *Pierce*, Sekretarza; oraz przybędą jeszcze PP. *Colt* i *Gervis* z małżonkami.

W orszaku J. W. Xięcia *Mikołaja* Nassauskiego, który (jak donieśliśmy), już przybył do *Petersburga*, dla znajdowania się na Koronacji NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, są: Podpułkownik *Zimnicki*, Adjutant Jego Wysokości i Baron *v. Hadeln*.

Lord *Granville*, Ambassador Nadzwyczajny N. Królowej *Wielkiej Brytanji*, przy Dworze CESARSKO-*Rossyjskim*, przybył 21 Lipca (8 Sierpnia) do *Petersburga*.

Rada Administracyjna, mianowała Xdza Wincentego *Krupskiego*, Proboszcza Kościoła w *Burzeninie*, Proboszczem Kościoła Parafjalnego w mieście *Bolesławcu*, w *Gub: Warszawskiej*.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: K. R. S. W. i Duchownych, mianowany: Burmistrz m. Piotrkowa *Rapecr Lechowski*, p. o. Prezydenta m. Piotrkowa. W Wydziale K. R. Sprawiedliwości, mianowany: Właściciel dóbr Władysław *Buchowiecki*, Sędzią Pokoju Okręgu Białskiego.—Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale K. R. S. W. i Duchownych, mianowani: Właściciel dóbr Michał *Morzowski*, Radcą Dyr: Ubezpieczeń. w Powiecie Opoczyńskim, i Albert *Skawiński*, p. o. Lekarza przy Więzieniu w Lublinie. W Wydziale Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, przeniesieni dla dobra służby: Pisarz Sądu Pokoju Okr: Włodawskiego *Rajmund Mastowski*, na takież Urząd do Sądu Pokoju Okręgu Garwolińskiego i Pisarz Sądu Pokoju Okr: Garwolińskiego *Karol Borkowski*, na takież Urząd do Sądu Pokoju Okr: Włodawskiego.

Rząd Gubernjalny Warszawski.— W myśl art. 1go NAJWYŻSZEGO Ukazu o zbiegłych, z dnia 25go Kwietnia (7 Maja) 1850 r., Rząd Gubernjalny wzywa Franciszka *Brzozowskiego*, zbiegłego w roku 1846 za granicę z m. *Brdowa*, i Bogumiła *Sulmierskiego* z gminy *Wydrzym Ptu Sieradzkiego*, aby w przeciągu trzech miesięcy, licząc od daty niniejszego wezwania, powrócili do kraju; w przeciwnym bowiem razie, postąpiono z nimi będzie jak z samowolnie kraj opuszczającymi.— Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernjalny, *Stróżycki*.— Za Naczelnika Kancelarji, *Moraczewski*.

Z każdym dniem prawie wzrasta nadzieja ukończenia na termin naznaczony, to jest na dzień 8 p. m. Świątyni PAŃSKIEJ w *Mokotowie*. Wprawdzie wiele tam jeszcze nie dostaje, ale dobroczynne dłonie sąsiednich *Królikarni* Dziedziców, zapobiegają nieustannie brakowi i co chwila przybiegają w pomoc, aby tylko rozpoczęte dzieło doprowadzić do skutku. Pomnażają się też i ofiary w naturze, a między innymi godnem jest wzmianki nader kosztowny i ozdobny *Mszał*, jaki dla odprawiania OFIARY Stej, złożył w tych dniach na ręce Członka Komitetu budowy W. *Głogowskiego*, b. Profesor W. *Andrzej Kucharcki*. Oprócz zatem szanownych dziedziców *Królikarni*, względem których Komitet największą zaciągnął wdzięczność, i oprócz już wspomnianych w *Kurjerze* innych ofiaro-dawców, szczerza także podzięka należy się i W. *Kucharckiemu*. Zbyt krótki już termin pozostaje do poświęcenia i otwarcia Kościoła, ale jeżeli z zgromadzanego ziarna do ziarna, może utworzyć się miara, to i przez ten pozostały jeszcze czas przy dobrych chęciach i szlachetnym popędzie, dbałych o chwałę NAJWYŻSZEGO, mieszkańców, może się zebrać odpowiednia sumka, ku łatwiejszemu uwieńczeniu skutku.

JW. Radca Tajny Senator Hr: *Skarbek*, Członek Rady Administracyjnej Królestwa, Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rządowej Sprawiedliwości, wyjechał do *Radomia*.

JW. *Anna Gorłow*, Małżonka Jenerała-Majora, Ober-Policmajstra miasta *Warszawy*, wyjechała do *Niemiec*.

Klasztor XX. *Reformatów* w *Chelmie* otrzymał w darze Obraz Ś. ANTONIEGO *Padewskiego*, malowany przez Pana *Stankowskiego*, Professora w *Instytucie Głuchoniemych*. A że Obraz ten przyozdobił nasz ubogi Kościół, gdyż dobrze i gustownie jest odmalowany i wypracowany, przeto Klasztor XX. *Reformatów*, składa

tak Panu *Stankowskiemu*, jakoteż ofiarującym, serdeczną podziękę.— X. P. D.

Jutro, jako w czwartą smutną rocznicę śmierci ś. p. *Józefa Levitte*, odbędzie się Msza żałobna w Kościele Sgo ALEXANDRA, o godzinie 9tej z rana; na którą, pozostała Wdowa, Przyjaciół i Znajomych zmarłego zaprasza.

Wczoraj odprowadzone zostały na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. *Ignacego Luboradzkiego*, Emeryta, b. Naczelnika Rządu *Gub: Plockiego*.— Za spokój duszy Jego, odprawiać się będzie jutro o godz: 10tej z rana w Kościele XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Syl, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Ś. p. *Magdalena* z *Żarnowskich*, Imo voto *Skowerska*, 2do *Erdmann*, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 75, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, na smętarz *Powązkowski*; oraz na Nabożeństwo żałobne, w dniu następnym o godz: 10tej z rana, w tymże Kościele, odbyć się mające.

Stanisław Chrzanowski, Syn Urzędnika R. G. W., w wieku lat 9, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj przeniósł się do wieczności. Stroskani Rodzice zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok Jego, dziś z Kościoła po-*Paulińskiego*, o godz: 6ej po południu, na smętarz *Powązkowski*.

Franciszek Nowicki, lat 10¹/₂ mający, zmarł onegdaj. Strapieni Rodzice, zapraszają Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 6tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

Młody Rzeźbiarz P. *Zaleski*, wykonał piękną statwę N. MARYI z DZIECIĄTKIEM JEZUS, zamówioną przez W. *Ostrowskiego* do Kościoła XX. *Dominikanów* w *Łękawie* za *Piotrkowem*.— Statua ta ma być umieszczoną w niszy frontowej tegoż Kościoła.

M. *Rodzyn*, Xięgarz w *Warszawie*, udaje się w b. m. na jarmark do miast: *Lublina*, *Łęczna*, *Radomia*, *Kielec* i *Łowicza*, z znacznym wyborem wiązek: naukowych, historycznych, duchownych, moralnych, filozoficznych, jeograficznych, matematycznych, i t. p., oraz z zbłorem wiązek dziecinnych, ozdobionych rycinami, i do Nabożeństwa w kosztownych oprawach.

W zeszłym tygodniu z liczby osób 22 za kradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do Domu Badań 1, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 15, wypuszczono na wolność bez dozoru 6; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 66, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy osób 11.

Słynny historyk Rosyjski Pan *Pogodin*, Professor Uniwersytetu w *Moskwie* i Członek Akademji Nauk, znajduje się obecnie w *Bruxelli*, zkąd udaje się do *Ostendy*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *Karoliny* K. rs. 5, to jest: rs. 1 na światło przed statwą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*; rs. 1 na światło przed statwą MAKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Ka-*

pucynów; rs. 1 dla Wdowy *Zacharskiej*; rs. 1 dla Wdowy *Baryckiej*, i rs. 1 dla chorej *Z. Wolskiej*.

Nowy rodzaj spekulacji, który jako przykład ostrożności podajemy dla wiadomości Rodziców. Onegdaj przed domem *Lagiewnickich*, znikła bawiąca się 4-letnia dziewczynka, i jak później pokazało się, zwabiona przez jakąś kobietę, uprowadzoną została w stronę *Leszna*. Tam w opustoszałym miejscu, kobieta wyjęła jej z uszków złote kolczyki, czarno emalowane i z raucikami, poczem puściła na ulicę. Dziecina płacząc wędrowała sama nie wiedząc gdzie, a dostrzeżona przez dobrych ludzi, mieszkających na pierwszym piętrze przy ulicy *Rymarskiej*, zabrana przez nich została, i następnie zwrócona Rodzicom. Pokazuje się więc jak oko matek, czuwać powinno nad dziećmi, zwłaszcza w chwilach wypuszczenia jej na ulicę.

Nowa Resursa, urządziwszy się już zupełnie w lokalu pałacu *Tarnowskich*, postanowiła dać dnia 24 b. m., t. j. w Niedzielę, *obiad składkowy*, z okoliczności przeprowadzenia na nową siedzibę. Członkowie życzący mieć w tem udział, raczą zgłaszać się do Ekonomy *Resursy*, i zapisywać się do d. 21 włącznie, t. j. do Czwartku, gdyż później zapisy przyjmowane nie będą. Każdy Członek może wprowadzić kilka osób, nienależących do Towarzystwa.

Onegdaj, *Jan Xiążek*, w domu pod Nr 649 w służbie zostający, lat 56 liczący, w łóżku nieżywy znalezionym został. Człowiek ten położył się spać zupełnie zdrowy, i jak się zdaje, skutkiem apopleksji śmierć poniósł.

Dziś w ogrodzie, w domu *W. Grodzickiego*, od ulicy *Królewskiej*, od godziny 5tej po południu, grać będzie orkiestra pod dyрекcją *P. Rajczaka*.

Oddawna już niepamiętamy takiej nadzwyczajnej ulewy, jak tej, która nocy dzisiejszej nawiedziła *Warszawę*, i jej okolice. Ulewa ta przerywana wichrem, przetrwała noc całą przy silnych bardzo grzmotach, błyskawicach i biciu piorunów. W stronie południowej *Warszawy*, uderzyło kilka tych piorunów i to jeden po drugim. Dotąd nie mamy o nich szczegółów.

Dziś w ogrodzie przy ul: *Długiej* № 586b, w domu *W. Cypryńskiego*, przy rzesiście oświetleniu, wielka *Warszawska* orkiestra pod dyрекcją *P. Jacobi*, grać będzie, a między innymi, wykona wielkie *pot-pourri Canthala*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5kop: 15¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, dają rs. 84 kop: 97, wartość kuponu rs. 1 kop: 53¹/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 61, wartość kuponu kop: 9¹/₃; za *Rossyjską pożyczkę* 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 kop: 25; z r. 1855, żądają rs. 103 kop: 25, kupon rs. 1 k. 75.

Dziś w *Dolinie Szwajcarskiej*, od godz: 4tej z południa, orkiestra *P. Escherta z Wrocławia*, grać będzie; a między innymi utworami, wykona *Uwerturę die Felsenmühle, Reissigera, der Potterabend, i pot-pourri Hamana*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Violetta*, Panna *Berini* 3-kroć i Pan *Ciaffei* 2-kroć; po *Tancach Perskich*, Panna *Karolina Straus* 3-kroć i Pan *Meunier* 2-kroć; po *Balecie Wesele w Ojcowie*, Panny: *Anna Straus* 3-kroć, *Karolina Straus*

4-kroć, *Pani Raczyńska*, oraz *PP. Meunier* 4-kroć, *Popiel* i *Kwiatkowski*.

AMERYKA.— *Dzienniki angielskie* donoszą, że Cesarz *Soulouque* pragnie uznać niezawisłość Rzeczypospolitej *Dominikańskiej*, i zawrzeć z nią traktat pokoju. Przez oba rządy zostaną mianowane Komisje do rozgraniczenia terytorjów, a w razie sporów, pośrednikami będą Konsulowie *Angielski* i *Francuzki*. (Nord).

ANGLJA. *Londyn, 14go Sierpnia*. — Od dawna odraczany przegląd legji *anglo-niemieckiej*, ma być dokonany przez *Xięcia Cambridge* w *Colchester*, jutro lub pojutrze. Cała legja, licząca 9,500 ludzi, ma być zgromadzona na tym przeglądzie. — Rząd ofiarował Jenerał-Majorowi *Windham*, do wyboru, dowództwo w *Indjach*, z dochodem rocznym 4,000 funt: szt.; posadę na *Przyładku Dobrej Nadziei* lub na wyspach *Jonskich*. Zostawiono mu czas trzymiesięczny do przyjęcia jednej z pomienionych posad. — Admirał *Sir Richard Dundas*, który dowodził przed *Lordem Lyons* flotą morza *Śródziemnego*, ma otrzymać urząd najstarszego *Lorda Admiralicji*, w miejsce *Sir Maurice Berkeleya*, opuszczającego służbę z powodu podeszłego wieku. — *Xię Adalbert* Pruski, wysiadł 3go b. m. na ląd w *Gibraltarze*, i odwiedził Komendanta tej twierdzy. *Korweta pruska*, na której przybył *Xiążę*, zabawi krótko w *Gibraltarze*, i pożegluje na morze *Śródziemne*. (St. An.).

Przykład dany przez *Londyn*, ugoszczenia żołnierzy z *Krymu* wracających i przeznaczonych na załogę do stolicy, znajduje naśladownictwo i w innych miastach. Uczta podobna będzie dana 18go b. m. w *Dublinie*. — Sułtan przernaczył pewną kwotę pieniężną, dla rozdelenia pomiędzy *Angielki*, które pielęgnowały chorych w *Krymie*. — *Dzienniki* opisują, jako nieporównany strój na głowę *Lady Granville*, przeznaczony na uroczystość Koronacyjną. Tak strój ten, jako i naszyjnik, zrobione są w stylu *Holbeina*, z najpiękniejszych kamień *Xięcia Devonshire*, i mają nieocenioną wartość. Sam *Lord Granville* nie należy do najbogatszych w *Anglii*, lecz ma bogatego bezdzietnego stryja, *Xcia Devonshire*, który oddał mu do rozporządzenia wszystkie bogactwa familijne. — *Dzienniki* tutejsze powstają na pomysł odjęcia Koronie *Angielskiej* prerogatywy dowodzenia wojskiem, i powierzenia takowej *Ministrowi wojny*, a raczej *Parlamentowi*. Upatrują w tym kroku targnięcie się na zasady monarchizmu. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż 14 Sierp.* — Dekretem z d. 11go b. m., określono honory, jakie mają być oddawane przy zwiedzaniu portów wojennych Cesarzowi, Następcy tronu, Cesarzowej, oraz *Xiążętom* rodziny Cesarzkiej. — Wszelkie składki na dotkniętych powodzią, których listy po dzień 11ty Sierpnia, znajdują się w *Ministerstwie skarbu*, wynoszą 9,532,303 fr. — Aktorzy teatru *Inkermanskiego*, przybyli tu i mają wkrótce dać przedstawienie na jednej z pierwszych scen *Paryżkich*. — Słychać, iż *Pułkownik* artylerji marynarki *Pelissier*, brat *Marszałka*, ma wkrótce być wysłany do *Anglii* z misją specjalną, jego gałęzi służby dotyczącą. (N. P: Z).

Nowy Poseł *Hiszpański* w *Paryżu*, *Jenerał Serrano*, spodziewany jest lada dzień w *Paryżu*. — Na giełdzie krążyła pogłoska o wybuchu powstania w *Neapolu* na korzyść rodziny *Murata*. Pogłoska ta mylna zupeł-

nie. — Xiążę Eugenjusz *Carignan*, przybywa do *Paryża* w tych dniach. (Nord).

Paryż 15 Sierp: (wia: tel). — *Monitor* dzisiejszy donosi, że *P. Brunnow*, doręczył wczoraj Cesarzowi z polecenia swego Monarchy, Order Śgo ANDRZEJA. — Dziś odśpiewano w Kościele *Notre-Dame TE DEUM*, jako w dzień urodzin *Napoleona*. (St: A:).

HISZPANJA. *Madryt, 9go Sierpnia.* — Stan oblężenia ma być wkrótce zniesiony tak w stolicy, jak i w większej części prowincji. — Potwierdza się wiadomość, iż Rząd polecił we wszystkich miastach kraju rozbrojenie milicji, przysyłając środek ten przedstawił Korteżom, za ich zebraniem się. Środek ten wywołał w wielu miejscach rozruchy, które przytłumiono. Do niektórych miast, gdzie opór był większy, wysłano wojska. — Sąd wojenny tutejszy, równie jak i sąd *Sarragoski*, postępują dość łagodnie z obwinionymi o udział w powstaniu. (St: Anz:).

Madryt, 13go Sierpnia, (wiado: telegr). — Rząd przedkładał do Czerwca 1857 r. wolny przywóz zboża i mąki do *Hiszpanji*. — Nominacje *P. Pacheco* na Pośta w *Londynie*, a *P. Souza* na Pośta w *Turyń*, ogłoszone zostały. — *P. Corradi* Posek w *Portugalji* podał się do dymisji. (St: Anz:).

NIDERLANDY. — Xiążę *Fryderyk* Niderlandzki opuszcza 15go b. m. *Hage*, udając się przez *Gdańsk* do *St. Petersburga*. (Neue Pr: Ztg).

NIEMCY. — Xiążę *Paweł* Wirtembergski, po ośmioletniej prawie podróży do *Ameryki* i *Australji* odbytej, wrócił 12go b. m. do *Mergentheim*. (Schl: Ztg).

Nord Deutsche Correspondent zaprzecza podane przez gazety *Hamburgskie* wiadomości, jakoby Hr: *Paryża* i Xiążę *Chartres* udali się w towarzystwie Pana *Thiers* do *Angliji*. Owszem, wrócili oni z *Hamburga* prosto do *Eisenach*. (N. Pr: Ztg).

WŁOCHY. — Kwestja *Neapolitańska* zajmuje teraz powszechnie uwagę. Wiadomo, że Król *Ferdynand* odrzucił rady *Angliji* i *Francji*, i że jedynie pośrednictwo *Austrji* zapobiegło nieporozumieniom, a może nawet i zerwaniu między temi Państwami. Król od owej epoki, zrobił kilka ustępstw, ale opinja wzburzona, nie wiele na to uważa. Mówią nawet, że armja jest tak usposobiona, iż zupełnie na nią liczyć nie można, i że dla tego *Szwajcarom* powierzono straż fortec. Nie powinno zatem dziwić nikogo, że w obec tych wypadków, rozsiewają o *Neapolu* najsprzeczniejsze wieści. (Nord).

ROZMAITOŚCI. — Dnia 17go z. m., wpadły na siebie dwa pociągi niedaleko *Filadelfji*, na kolei między *Gwynned* i warownią *Filadelfji, Washington*. Jednym z nich jechało 500 czy 600, a jak inni mówią, 1,000 może dzieci na zabawę letnią. Przed samą warownią wpadł przeciwny pociąg, zgruchotał na miazgę dwa pierwsze wagony i wyparł lokomotywę, która zapaliła dalsze wagony. Z pewnością niewiadomo, wiele osób zginęło, bo to w *Ameryce*, gdzie życie ludzkie tak mało cenione, trudno dowiedzieć się w takich razach prawdy. Jedni liczą 50, drudzy 100 zabitych, najwięcej między nimi dzieci. Konduktor ocalał, lecz z rozpaczny otruł się. Tegoż samego dnia, spalił się na jeziorze *Erie* parowiec *Northern Indiana*, i około 50 ludzi miało w tym wypadku zginąć. Także w tych czasach spalił się parowiec

na jeziorze *Ontario*, przyczem 12 osób straciło życie. — Dzienniki donoszą o wybuchu wulkanicznym na jednej z wysp morza południowego, w skutku którego 3,000 ludzi straciło życie. Wyspa *Sangir*, jedna z wysp *Malajskich* na wodach *Celebes*, była w dniach 3 i 17 Marca r. b., zniszczoną przez wybuch wulkaniczny, którego ogrom i gwałtowność przypominają czasy zniszczenia *Pompeii* i *Herkulanum*. Północno-wschodnia część wyspy, jest górami *Awu* przerziętą, z pośród których, kilka wierzchołków wulkanicznych sterczy, a najwyższy z nich wznosi się na 1,300 do 1,400 metrów nad powierzchnię morza. — W *Bruxelli*, młodzieniec 25-letni, który z gościnnością przyjęty został w dom Pana *D.*, czynem niewdzięczności odpłacił się za to. Wykradł on żonę dobroczyńcy swego, urodzoną roku 1793. — „Czy ty spisz?” spytał jeden drugiego w nocy; na co zapytany odpowiedział bardzo cichym głosem: „Albo co?” „Dla czego mi tak cicho odpowiadasz?” „Bo się boję, ażebym się nie obudził.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bronikowski Fran: Ob: z Skrzyszewa nr 2673; Bogdaszewski Sew: Ob: z Wyszkowa nr 476; Domaszewski Boles: Oby: z Tuszyzna nr 625; Gąsowski Stan: Ob: z Miastkowa nr 625; Hornowski Józ: Ob: z Lochowa nr 634; Kriwcow Miko: Pułko: i Markowski Jan Sztabs: Kapi: z Gub: Podolskiej nr 476; Szczucki Jan Oby: z Rembkowa.

Przyjechali koleją żelazną: Deligne Eudoxia Oby: z Paryża nr 584; Dazziaro Józ: Kup: z Paryża nr 415; Graff Daniel fabr: machin z Krakowa nr 926; Froneberg Wład: Urzę: Adam: Doch: Skar: Tabai: z Paryża nr 542; Władimirow Alex: Kup: z Paryża nr 613.

DONIESIENIA.

Zgubiony **BILET** Kommissji Umorzenia Długu Państwa Rossyjskiego (Sztyglica), wydany w dniu 21 Czerwca 1854 roku, Nr 290,519, i 5,510 na rs. 500, w skutek ogłoszenia w Nrze 172 Kurjera z r. b., Właścicielka takowy Bilet odzyskała, i niżej się odwołuje.



W dobrach *Lubianków*, od *Lowicza* wiorst 16, od *Główna* wiorst 2, z powodu wydzierżawienia jednego *Folwarku*, jest do sprzedania 9 **Wolów** roboczych i 6 **Koni** fornalskich; zaraza bydłęca nie miała tu miejsca. Bliższa wiadomość u Właściciela w *Lubian-kowie*.

W Powiecie *Stanisławowskim*, 5 mil od *Warszawy*, jest do sprzedania **Majatek** ziemski, w którym ma być urządzona Stacja kolei żelaznej *Petersburgsko-Warszawskiej*; rozległości: 600 (włók 40), grunta urodzajne, nieużytków żadnych, łąki i pastwiska obfite, las piękny, budowle porządne, wieś ludna, robocizna dostateczna, warunki do nabycia dogodne. Może nawet być przyjęta zamiana na *Dom* w *Warszawie*. Bliższych szczegółów udzieli *Mecenas Szaniawski*, przy ulicy *Senatorskiej* w domu *Ordynatów Zamoyskich* pod Nr 472.



W *Nowej Alexandriji* (*Pałuwach*), z powodu wyjazdu, jest do sprzedania lub wydzierżawienia każdego czasu, **DOM** mieszkalny nowy, składający się z 5ciu Pokoi, *Ruchni* angielskiej, *Góry*, *Piwnicy*, *Stajni* i *Wozowni*; niemniej z wszelkimi *Zabudowaniami* *Gospodarskimi*; oraz z *Ogrodem* *fruktowym* i *warzywnym*, i przy temże *Studnią*; o bliższych szczegółach poinformować się można u Właściciela *Apteki* w *Nowej Alexandriji*.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe stopni 14. Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 1 cali 10.

TEATR WIELKI. Dziś, (widowisko żądane). *Faworyta.* — *Divertissement.*
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Małżeństwo z rozchazu.* — *Łobzowanie.*